HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 09/2010/NQ-HĐND
	Vũng Tàu, ngày 14 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC HỖ TRỢ KINH PHÍ CỘNG TÁC VIÊN VÀ CÁN BỘ CHUYÊN TRÁCH CHƯƠNG TRÌNH PHÒNG, CHỐNG SUY DINH DƯỠNG TRẺ EM

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
KHOÁ IV - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 147/2007/TTLT-BYT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2007 của liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống một số bệnh xã hội, bệnh dịch nguy hiểm và HIV/AIDS giai đoạn 2006 - 2010;
Sau khi xem xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị kinh phí hỗ trợ cộng tác viên và cán bộ chuyên trách chương trình phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em, Báo cáo thẩm tra số 33/BCTTr-VHXH ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến thảo luận, biểu quyết của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn mức hỗ trợ đối với cộng tác viên và cán bộ chuyên trách chương trình phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo nội dung Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

1. Mức hỗ trợ:

- Đối với cán bộ chuyên trách: 100.000 đồng/người/tháng.

- Đối với cộng tác viên dinh dưỡng: 50.000 đồng/người/tháng.

2. Kinh phí cấp bổ sung năm 2010 là: 347.400.000 đồng cho:

- Cán bộ chuyên trách:

70 người x 100.000đ x 12 tháng = 84.000.000 đồng.

- Cộng tác viên dinh dưỡng:

439 người x 50.000đ x 12 tháng = 263.400.000 đồng.

3. Từ năm 2011 trở đi bố trí khoản chi này vào dự toán chi sự nghiệp y tế.

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu khóa IV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2010; có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua ./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Minh